2. Usus. *Admonitio.* *Demissi* simus convivæ; *demissi*; ita, ut paupertatem, nuditatem, cœcitatem nostram, coram Altissimo hoc hospite, ingenui ingenuè agnoscamus; agnoscendo, deflecamus; deflendo, coram ipso nos projiciamus; ut S. cœnæ accumbeentes, spiritualibus divitiis locupletemur, elegantibus

vestimentis ornemur; acutum cernentibus oculis  
beemur. Demissi simus convivæ, ad gratiæ ipsius  
thronum devoluti, ut gratiæ gratiæ Spiritus sui  
manu nos, cum Ezechiele erigat, *Ezech. 3.* animæ no-  
stræ, cum Zachæo, salutem pariat, *Luc. 19.* afflictam  
nostram animam dulcedine vocis, cum Paralytico,  
demulceat, reficiat, evehat. Simus convivæ demissi,  
abjecti, ut coram ipso pretiosi; *demissi*, parvi, ut co-  
ram ipso magni; *demissi*, nudi, ut coram ipso, in S.  
cœnæ celebratione, ornati prædicemur. Hæc, hæc  
*demissio*, ô fratres charissimi, est verum convivæ or-  
namentum; splendidum convivæ vestimentum; fra-  
grantissimum convivæ sacrificium, *Ps. 51.* Hæc, hæc  
*demissio*, est via, per quam, hic Altissimus, infimam  
tuam animam, introit: est scala, per quam ille Ma-  
ximus parvam in tuam animam descendit: est funda-  
mentum animæ tuæ, spiritualis illius domus, in qua  
ille *Æternus inhabitare* geslit. Abrahamus acceptâ  
de possessione terræ Chananis promissione, indi-  
gnum se colloquio cum Deo instituendo iudicat, *Ge.  
18. 27.* Quid nos jam faciamus, læti latis haurientes  
auribus, quovis melle dulciorem promissionem, *Al-  
tissimum*, possessurum, *inhabitatum demissum nostrum*  
pectus? David admirabundus oculorum acie terram  
habitandam hominibus indignis, à Deo concessam  
perlustrat, & egregio encomio illustrat, *Ps. 8.* Non-  
ne nos admiratione maximâ simus capti, trutinantes  
ineffabilem hunc Dei amorem, quod ille altissimus,  
infimo, purissimus, foedato; æternus, caduco, demil-  
so nostro in pectore, corde *habitat* decreverit? Eli-  
sabetha

sabetha à Maria salutata, in hæc prorumpetbat verba: Vnde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me? *Luc. i. 43.* Quid nos emittamus *demissa nostra anima?* Nónne nobis S. cœnam potentibus erit ingeminandum: Unde hoc nobis indignis convivis, ut *Altissimus nos demissos, miseros, pollutos, inhabitare dignetur?* Erat res haud infimæ admirationis, Deum inter Cherubim statuisse *habitare:* Sed multò admirabilius nobis appareat: *Sanctissimum in demissō, contaminato habitare.* Non in levem admirationem raperetur civis, si Rex ipsi diceret, tuas intrabo ædes, ad aliquandiu apud te commorandum: Quantò magis nos admiremūr, Deum Cœli, Solique formatorem, & moderatorem, Regem Regum in *demissis nobis habitaturum!* Adoramus Dei benignitatem, quod nos, instar pupillæ, custodire; quod nos manibus suis insculpere, *Esa. 49.* quod nos cordi suo imprimere, quod nos Angelis suis protegere, *Psal. 34. & 91.* dignatus sit: Quantò magis osculemur hunc Dei amorem, quod in nobis *demissis habitare voluerit!* O amore! O convivarum dignitatem! O convivii hujus nobilitatem! Liberalissimus ille Hospes, non nos tantum convivas affatim cibat; sed etiam ut dirissimus, in nobis pauperrimis; splendidissimus, in nobis obcuris; ornatissimus, in nobis nudis convivis habitat. Quis hæc capiat? Quis hæc dignè exprimat? Hæc sufficient de hoc membro: Observemus jam;

## II. *Quare in illis habitat.* Nota:

I. *Respectu Humiliū.*

II. *Respectu Tristium.*

I. Respectum Humilium. Ut vivum conservem spiritum demissorum: Id est, reficiam mea gratia; erigam mea potentia; perfundam spirituali laetitia. In bellorum astu, illis refrigerium; inimicorum astu, perfugium; hostium insultu, scutum sum futurus, ne pereant, sed ut vivant, ut vigeant, ut crescant grata favoris & amoris mei sub umbra. Ut vivum conservem, ipsis bellorum flammis, instar titionis; ipsis leonum faucibus, instar auriculae; ipsis naufragis belli undis, instar asperis, eripiam. Ut vivum conservem mea gratia, vita illorum alimonia; mea potentia, vita illorum columnae; mea misericordia, vita illorum scatebra. Ut vivum conservem spiritum demissorum, quos demissos erigam; quos demissos diligam; quos demissos foveam; quos demissos, ut pupillam oculi defendam, *Zach. cap. 2.* manibus meis insculpam, *Esa. cap. 49.* cordis intimis infigam. Quos languidos portem; despectos honorem; oppugnatos libarem. O suavissimum suavissimi alloquium! Nonne hoc demissorum, afflictorum Israeliteorum asylum? Nonne hoc demissorum molestorum Israeliteorum fuit solatium? Maxime. Nihil etenim crucis amaritudine denatis illis animis nasci potuit dulcius.

### DOCTRINA.

Duos ad suos, maximum illorum in commodum venit.

RATIO. I. Ut vivum conservem spiritum demissorum.

2. Reges suos saepè visitant subditos, in illorum damnum; ut illos, vel cum Saule premant; vel cum Achabo vincâ exuant, *i. Reg. 21.* vel cum Nerone extinguiant:

hauriant: sed Deus altissimus & aeternus, potentissimus & purissimus ille Rex ad suos, in maximum ilorum bonum, advolat, ut illos s̄pēnumerō cum Abrahamo dītet: cum Jacobo propugnet: cum Davide honoret.

3. Ubi Deus gratiosē suis appropinquat, ibi gaudii illis Sol oritur: ibi exoptatum illis cum Daniele auxilium nascitur: ibi exsurgit illis cum Zacchaeo beatitudo: ibi emergit illis cum Publicano altitudo, *Dan. 6. Luc. 19. & 18.*

4. Deus ad suos veniens, oculo benigno illos aspicit, *Psal. 10.* sceptro benevolo illos regit, *Psal. 45.* Angelis illos circundat, *Psal. 34.* periculis illos extricat, *Psal. 91.* lenit dolorem; expellit amarorem.

1. Usus. *Correctio.* Non mirum jam multos hujus cœnæ convivas non refici; ilorūmque spiritum vivum non conservari. Quia non sunt demissi, non humiles coram Altissimo, qui superbos deprimit, & demissos evehit. Deus descendit ad illos elatos, non ut vivi conserventur, sed ut iniqui maestentur: non ut vivant, sed ut cum Pharaone, in aquis pereant, *Ex. 14.* cum veste nuptiali destituto, in tenebris fleant. Deus accedit ad illos inflatos, non ut vivi conserventur, sed ut maestentur: accedit, inquam, ad illos ut leo discerpens, *Hos. 13. 8.* ut ignis absument, *Deut. 4.* ut Judex puniens. Quid enim commercii esse potest Altissimo, cum elato pectore, *Sanctissimo*, cum superbia foedato homine; liberalissimo, cum meritorum ebuccinatore? Qui tale pectus vivificæ suæ gratiæ humore repleat, quod propriæ justitiæ liquore abundat? Qui cum

cum illo *habitet*, qui nil præter superbiam spiret? O funestum superbiorum statum! Nihil utilitatis, voluptatis nihil, ex S. cœna, in tales redundet; tristitia mera elatorum Spiritum occupet; ut tandem, spiritualibus dapibus orbati, miseri miserrimè miseria interire cogantur. Qui enim Spiritus illorum *vivus conservetur* spirituali absque nutrimento? Qui *spiritus illorum vivat* absque sua *vita Deo*, qui *vita est vita, & animæ anima est*, *Act. 17. Psal. 27.*

2. *Usus. Consolatio.* O suavissimam inde profluentem consolationem! In vobis, vobis demissis convivis ille *Altissimus*, suo in convivio *habitabit*, ut *Spiritus vestrum vivum conservet*, & voluptate imbuat, *Psal. 36. vivum conservet*, & honore afficiat; *Psal. 91. vivum conservet*, & bonitate repleat, *Luc. 10. Josephus maximo, apud Pharaonem, fruebatur honore, honorabilem ob in se latitantem Spiritum, Gen. 41. Quam gloria, o demisse, erit tua vita, ob gloriosissimum in te habitantem Deum!* Jacobi Patriarchæ anima præ lætitia exultabat ob visum Jehovah benignum, *Gen. 32. 30. Quanto gaudio erit imbuta, o demisse, tua anima, ob Jehovah in te habitantem, tēque benignitate suā coronantem!* *Psal. 103. Non est, o demisse, quod ad afflictionum procellas trepides, nam ille Altissimus te inhabitans vivum tuum spiritum conservaturus est, ut instar petræ, ad procellarum insultum, non concutiaris, sed permaneas æternum Æterni sanctuarium,* *Ezech. 7. 27. Sanctum sanctissimi templum, 1. Cor. 6. gratiosum Sublimis palatium;* ut tibi verisimile, clarissimè, suavissimè, S. cœna adumbravit, significat;

ghificavit, obsignavit. Non est, ô *demiſſe*, quod ad  
haſce calamitatum tenebras exhorrefcas, nam *Elatus*  
ille in te habitans, *vivum tuum ſpiritum*, juxta pro-  
missionem tibi S. in epulo factam, *conſervaturus* eſt,  
iſtar Solis, haſce nebulas crucis diſſipaturus eſt, ut  
deſideratissima tibi exoriatur lux, & acerbiflma tibi  
denaſcatur crux. *Altiffimus* ille in te habitans, *ſpiritum*  
*tuum, demiſſe, vivum conſervet*, quando, ut ignis, cor  
tuum inflammet, *Luc. 24.* ut theſaurus, te ditet; ut  
lux, te recreet, *Pſal. 27.* ne pereas, ſed vireas, ſed vi-  
vas. Ille *ſpiritum tuum, ô demiſſe, vivum conſervet*, & te  
reſicet, ut Pater; te erudiet, ut Magiſter; te deſen-  
det, ut Rex, né crucis pondere atteraris; dæmonis  
tentatione opprimaris; mœroris magnitudine de-  
glutiaris. O ſolidum ſolatiu! ô efficacijſimum do-  
loris antidotum! Nónne hic vera Ambroſia? Nón-  
ne hic verum Nectar? Deliba, deliba illa, *demiſſe demif-*  
*ſi ſpiritus, illiſque te recrea!* *Audiuiſtiſtis* jam quare Deus  
in illis habitat reſpectu *Humiliūm*: audiamus jam quare  
Deus in illis habitat;